О проведении курса повышения квалификации – 03/1

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М. Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З

      « 08 » декабрь 2023г.                   №  2051/о

Уфа

Об организации и проведении курса повышения квалификации

В соответствии с письмом поддержки №3786-03/1-03 от 07.08.2023 «О поддержки

реализации проекта»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести с «11» декабря 2023г. по «26» января 2024 г. курс

повышения квалификации «Учитель будущего» по очно-заочной форме обучения в объеме 32

часа в Институте непрерывного профессионального образования «Вектор развития» (далее –

Курс Повышения Квалификации).

2. Утвердить составы  оргкомитета и рабочей группы (Приложение 1).

3. Утвердить план проведения Курса Повышения Квалификации (Приложение 2).

4. Утвердить программу Курса Повышения Квалификации (Приложение 3).

5. Определить ответственным лицом за общую координацию работы по реализации

– Шаймарданову Эльзу Хафизовну, кандидата биологических наук, руководителем Курса

Повышения Квалификации, Дудину Алису Андреевну, специалиста по научной работе,

методистом, Халитову Наталью Михайловну, координатором, Гафарову Наркес Рамилевну,

координатором.

6. Начальнику юридического отдела Управления по кадровым

и юридическим вопросам Департамента по общим и правовым вопросам

С.Н. Муратшиной – комплексное юридическое сопровождение проводимого мероприятия.

7. Начальнику управления информационной политики О.В. Столяровой обеспечить

информационную поддержку проводимого мероприятия на платформах университета.

8. Начальнику отдела документационного обеспечения Департамента по общим и

правовым вопросам Г.И. Сагитовой – обеспечить рассылку настоящего приказа

задействованным структурным подразделениям

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научно-

исследовательской работе С.А.Гарееву.

Ректор         С.Т. Сагитов

2

О проведении курса повышения квалификации – 03/1

Приложение 1
Организационный комитет

№ ФИО Должность

1 Шаймарданова Эльза Хафизовна Руководитель

2

3

Рабочая группа

№ ФИО Должность
Обязанности в составе

рабочей группы

1 2 3 4

1
Дудина Алиса

Андреевна

Специалист по научной

работе

Методист

2
Халитова Наталья

Михайлова

Ведущий специалист по

научной работе

Координатор

3
Гафарова Наркес

Рамилевна

Ведущий специалист по

научной работе

Координатор

О проведении курса повышения квалификации – 03/1

Приложение 2
План проведения «Учитель будущего»

Основные цели: Направлена на совершенствование у слушателей новых профессиональных компетенций, необходимых для

профессионального уровня в области проектной деятельности

Категория участников: учителя, студенты

Форма проведения: очно-заочно, с применением технологий ДОТ

Срок реализации: с «11» декабря 2023 г по «26» января 2024 г.

№
Наименование

мероприятий
Планируемые результаты

Целевые

индикаторы

Сроки

выполнения
Исполнитель(-ли)

1 «Поиск»

формирование в процессе обучения в

рамках раздела следующих

компетенций: нахождение новой

информации,

работа с сайтами, поиск необходимой

информации, выжимка из фона.

11.12.2023-

26.01.2024

 Шаймарданова Э.Х.

2 «Презентация»

формирование в процессе обучения в

рамках раздела следующих

компетенций: работа с P. point

11.12.2023-

26.01.2024

Шаймарданова Э.Х.

3

«Я делаю и пишу».

Проведение

эксперимента

формирование в процессе обучения в

рамках раздела следующих

компетенций: формирование навыка

написания  качественного научного

проекта «под ключ» за короткое время

11.12.2023-

26.01.2024

Шаймарданова Э.Х.

4

Описание и защита

проекта. Итоговая

аттестация: зачет

формирование в процессе обучения в

рамках раздела следующих

компетенций: умение защищать и

описывать свой проект

11.12.2023-

26.01.2024
Шаймарданова Э.Х.

4

О проведении курса повышения квалификации – 03/1

Приложение 3

Программа «Учитель будущего»

№ Время Мероприятие Место проведения Ответственный

11.12.2023-26.01.2024

1 8.30-10.05 «Поиск» ДОТ  Шаймарданова Э.Х.

2 10.15-11.50 «Поиск» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

3 12.20-13.55 «Поиск» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

4 14.05-15.40 «Поиск» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

11.12.2023-26.01.2024

1 8.30-10.05 «Презентация» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

2 10.15-11.50 «Презентация» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

3 12.20-13.55 «Презентация» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

4 14.05-15.40 «Презентация» ДОТ Шаймарданова Э.Х.

11.12.2023-26.01.2024

1 8.30-10.05 Проведение эксперимента Технопарк Шаймарданова Э.Х.

2 10.15-11.50 Проведение эксперимента Технопарк Шаймарданова Э.Х.

3 12.20-13.55 Проведение эксперимента Технопарк Шаймарданова Э.Х.

4 14.05-15.40 Проведение эксперимента Технопарк Шаймарданова Э.Х.

11.12.2023-26.01.2024

1 8.30-10.05 Описание проекта Технопарк Шаймарданова Э.Х.

2 10.15-11.50 Описание проекта Технопарк Шаймарданова Э.Х.

3 12.20-13.55 Защита проекта Технопарк Шаймарданова Э.Х.

4 14.05-15.40 Итоговая аттестация Технопарк Шаймарданова Э.Х.

             Проректор по НИР                                                      С.А.Гареева

             Директор ИНП «Вектор развития»                      Г.И. Калимуллина

             Начальник УНР                                            З.Д. Батталова

            Руководитель курса                                            Э.Х.Шаймарданова